和歌山県と清華大学（中国）と覚書を締結！

記

締 結 日 ： 令和３年１１月１日（月）

署 名 者 ： 和歌山県知事 仁坂吉伸

           清華大学書記 陳旭（ちん りょく）

      交 流 分 野 ： ①人材、②青少年、③学術、④相互発展に関する取組

令和３年１１月２日

資  料  提  供

担 当 国際課（川口、山下）

電話（直通） 073-441-2065

〈お問い合わせ〉

企画部国際課

担当：川口、山下 電話：073-441-2065

● 和歌山県は、下記のとおり清華大学と包括交流に向けた覚書を締結しました。

● 締結の際、陳書記から「人材育成、文化交流、産官学研究協力等において、高水準で安

定的な協力関係を構築し、日中友好を共に推進したい」との発言があり、仁坂知事から

県内大学の特色ある学部との交流及び学生派遣を通したグローバル人材の育成について

提案がなされました。

● 双方は、来年に迎える日中国交正常化５０周年に向け、下記分野において交流を推進し

ていくことに合意しました。